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SYNERGIA – sieć na rzecz świętokrzyskiej młodzieży

– Prawdziwa innowacja zależy od synergii, a ta wymaga zróżnicowania. Między dwojgiem
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ludzi, którzy postrzegają określone zjawisko w ten sam sposób nie może dojść do synergii –
mówi  Stephen Covey, poważany na całym świecie autor bestsellerów na temat rozwoju
osobistego i liderstwa. Cytat ten jest dobrym wstępem do napisania o tym, co dzieje się w
ostatnich tygodniach w środowisku organizacji pracujących z młodzieżą w naszym
województwie. A dzieje się wiele.

 

21 organizacji z 9 powiatów dołączyło się do inicjatywy utworzenia świętokrzyskiej sieci
organizacji młodzieżowych i pracujących z młodzieżą. Ludzie, którzy do tej pory podglądali
nawzajem swoją działalność w Internecie i mijali się  nieśmiało na różnych wydarzeniach
wreszcie zaczęli ze sobą rozmawiać i wspólnie tworzyć. Mają za sobą już kilka ważnych
spotkań, podczas których wypracowali między misję sieci oraz plan jej rozwoju na kolejne
miesiące. Przyjęli oficjalną nazwę „SYNERGIA. Świętokrzyska Sieć Aktywności
Młodzieżowej”.
Proces łączenia w jedno tak dużej ilości temperamentów i pomysłów jest dosyć
karkołomnym zadaniem. Wymaga wzajemnego szacunku oraz cierpliwości i profesjonalizmu.
A tego wszystkiego odmówić członkom sieci SYNERGIA na pewno nie można.

Zalążkiem sieci była grupa kilku organizacji wspierana przez Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego działająca od czerwca 2013r. jako Świętokrzyska Inicjatywa
na Rzecz Młodzieży. To tam po raz pierwszy dyskutowano potrzebę zrzeszenia wszystkich
organizacji i osób pracujących z młodzieżą w regionie. Środki na ten cel pozyskało kieleckie
Stowarzyszenie Edukacja przez Internet z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dzięki
temu od września budowane są struktury sieci, systematycznie odbywają się spotkania
członków, są warsztaty podnoszące kompetencje pn. Akademia Animatora oraz branżowe
spotkania z ekspertami. W planach jest jeszcze seria debat z udziałem młodzieży i
samorządowców.

Po co świętokrzyskiej młodzieży taka sieć?
– Z jednej strony zależy nam na zbieraniu informacji od młodych ludzi w regionie na ważne
tematy np. jakie napotykają przeszkody w działaniu. Będziemy próbować wspólnie rozwiązać
te problemy. Z drugiej strony chcemy wzmacniać organizacje członkowskie sieci dzieląc się
umiejętnościami, pomysłami i organizując szkolenia. Im silniejsze będą organizacje, tym
skuteczniej będą działać na rzecz młodzieży – tłumaczy Karol Kaleta, prezes
Stowarzyszenia Edukacja przez Internet.

Jako Rzecznik Młodzieży uważam, że sieciowanie organizacji to podstawa, solidny
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fundament do dalszej pracy na rzecz młodych ludzi. Nie wyobrażam sobie, żeby
rozwiązywanie problemów tak olbrzymiej wagi jak bezrobocie wśród młodych osób, migracja
młodzieży oraz ujemny przyrost naturalny mogło się odbywać bez udziału organizacji
pozarządowych. W nich jest wiedza, doświadczenie, determinacja i kreatywność.
                                      
Świętokrzyski Informator Samorządowy “Nasz Region” – styczeń 2015


